
Merendeira 21473-6 Nilve Gross Oldoni                                Restrição a partir de 01/11/17 e Reavaliação em 10/2018

Período Suplementar

Estagiário

Restrição

Licença Saúde

Licença Maternidade

Licença Prêmio

Ivete Maria Scherer Ziegler

Lotado(a) na SEMED ou outra

Secretaria

Marlene Wille Tonelli

Observação

Zeladora I

Zeladora II

Iara Graciella Grunewald

31756-0

16016-4

29505-1

P R O F E S S O R E S   R E G E N T E S   A U X I L I A R E S - TARDE

Matrícula Nome Observação
16016-4 Véra Lúcia Scheidt Pizzinatto

Espanhol 17203-0 Dida Baltazar Schmidt

Educ.Física Dida Baltazar Schmidt

Arte 17203-0 Dida Baltazar Schmidt

HORA ATIVIDADE - TARDE

Disciplina Matrícula Nome Observação

512871-4 Nathalia Turatto (Estagiária) início 17/08/17 à 16/08/2019

8 16251-5 Raquel Ely Rucker24

4 15422-9 Cleuza S.Schaurich

23141-0 Cristiane L.B.de Macena

Miguel
24
22

Thiago

4º Ano

PAP

5º Ano

PAP

Educ.Física

Espanhol

História

19077-2

20

Nome

P R O F E S S O R E S   R E G E N T E S   A U X I L I A R E S - MANHÃ

15116-5

0

8

20235-5

Dida Baltazar Schmitd

 P R O F E S S O R E S   T A R D E

Andriana Massotti

VAGA

Rosane Cardoso Bock

Rute Caetano da S.Hemkemeier PS -  início 13/04/2017 à 15/12/2017

Marcia Hess Assunção

916559-0

0

3º Ano

Dida Baltazar Schmidt

0

0

20

23513-1 Durvalice Ramos Novaes

Pré 4

3

História Véra Lúcia Scheid Pizzinatto

16243-4/ 16019-9

C O O R D E N A Ç Ã O    P E D A G Ó G I C A

Matrícula(s) Nome Observação

Ens.Rel. 17203-0

17203-0

ZELADORAS E SERVIÇOS

Cargo Matícula Nome

1º PERÍODO: Manhã

Nº Alunos Manhã:

Horário: 07h30 às 11h30 horas

Nº Profs. PAP:

Nº Profs. Auxiliares:

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

QUADRO FUNCIONAL

QUADRO DE PESSOAL - DEZEMBRO / 2017

ESCOLA:  ESC.MUL.DO CAMPO ARTHUR OSCAR MOMBACH-EIEF    Fone: 3271-1252

ENDEREÇO:  RUA AGIBE ROSALINO VIVIAN, S/Nº SEDE ALVORADA - CASCAVEL - PR

Nº Profs. Regentes:

89

4

Nº Profs. Hora Atividade:
Nº Profs. SRM/Reforço:

51

3

0

0

1
1

2

1

2
0

Tarde2º PERÍODO: Horário: 13h15 às 17h15 horas

Nº Alunos Tarde:
Nº Profs. Regentes:

Nº Profs. PAP:

Nº Profs. Auxiliares:

Nº Profs. Hora Atividade:
Nº Profs. SRM/Reforço:

Nº Instrutor(es) de Informática:

0

1
1

140
0

107

33

N

Nº Alunos  Pré-Escola:

Nº Alunos  1º ao 5º ano:

Nº Alunos  EJA :
TOTAL DE ALUNOS:
ETI/Mais Educação:

Nº Salas:
Nº Zeladoras:

8
3

Nº Alunos ETI/Mais Educação:

Nº Monitor(es) de Biblioteca:

A D M I N I S T R A Ç Ã O

Mon.Biblioteca

Instrutor Informática

Secretária Escolar

Diretora

Cargo/Função Nome Observação

Ivete Scherer Ziegler

Elisabete Toebe

ALUNOS

P R O F E S S O R E S   M A N H Ã

Matrícula

26391-5/ 17585-4

Matrícula(s)

20400-5

18086-6

VAGA

2º Ano

0

0

ANO
Pré 5

ALUNOS NO 

REFORÇO

1º Ano

Professor(a)

Marieli R.E.Amoroso

Rute Caetano da S.Hemkemeier
Véra Lúcia Scheidt Pizzinatto

Raquel Ely Rucker

Reforço

14

18
18

S.Rec.Mult.

Observação

HORA ATIVIDADE - MANHÃ

22594-0

16559-0
6786-5

16708-8

Disciplina Nome

Cleuza Schallenberger Schaurich

Dida Baltazar Schmitd

Dida Baltazar Schmitd

ObservaçãoMatrícula

Arte

19077-2

19077-2

19077-2

Dida Baltazar Schmitd

Observação

ANO ALUNOS
ALUNOS NO 

REFORÇO Matrícula Professor(a) Observação

Matrícula
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